
 

     ANO XVII | Nº 1488 | MACAU, 06 DE JUNHO DE 2019 

 

Portaria nº0314/2019, de 06 de junho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Conceder - Licença para Qualificação Profissional no Programa de Pós-

Graduação em Letras – Mestrado Profissional – PROFLETAS, Unidade de Assu/CAWSL, da 

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – CAWSL/UERN, com remuneração, a 

servidora Tatiana Simao de Carvalho, matrícula nº 4901-1, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, na função de Professora PNS2, de acordo com o art. 57 da Lei Municipal 

nº 1.260/2019, de 12/02/2019 (Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais do 

Magistério do Município de Macau), durante o período de 630 dias, a partir de 10 de junho de 

2019 com término em 28/02/2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de junho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1488 | MACAU, 06 DE JUNHO DE 2019 

 

Portaria nº0315/2019, de 06 de junho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Interromper - a pedido, a Licença para trato de interesse particular, sem 

remuneração, do servidor Josivan Felix da Silva, CPF Nº 778.310.124-00, matrícula nº 1759-

1, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, na função de Mensageiro, de 

acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, §1º, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 

Públicos),. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de junho de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1488 | MACAU, 06 DE JUNHO DE 2019 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 015/2019 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 015/2019 objetivando REGISTRO DE 

PREÇOS, PARA OS SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA VEICULAR 

E DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarada vencedora a licitante L.E. PNEUS 

LTDA – CNPJ: 08.576.605/0001-37, para todos os Lotes. 

 

Macau/RN, 06 de Junho de 2019. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 001/2019 – 2ª CHAMADA 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 001/2019 objetivando Registro de 

preços para REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE RECARGA DE 

GÁS TIPO GLP PROPANO BUTANO E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE TAMANHOS VARIADOS PARA O 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi declarada vencedora a seguinte licitante: MARCOS PEDRO DO 

NASCIMENTO NETO – ME – CNPJ: 14.269.446/0001-20, para os itens: 01 e 03. 

 

Macau/RN, 06 de Junho de 2019. 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 



 

     ANO XVII | Nº 1488 | MACAU, 06 DE JUNHO DE 2019 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Página sem Publicação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

